
Připravují Národní muzeum, Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost, Asociace muzeí a galerií ČR

V Muzeu hlavního města Prahy, Galerii hlavního města Prahy, NKP 
Vyšehrad a objektech Pražské informační služby symbolické vstupné. 
Akce probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR.

Česká centra • České muzeum výtvarných umění 
v Praze • Galerie hlavního města Prahy • Galerie 
Rudolfinum • Hrdličkovo muzeum člověka UK • 
Langhans Galerie Praha • Muzeum hlavního města 
Prahy • Muzeum městské hromadné dopravy v Praze 
• Muzeum Policie České republiky • Národní galerie • 
Národní knihovna České republiky • Národní kulturní 
památka Vyšehrad • Národní muzeum • Národní 
technické muzeum • Národní zemědělské muzeum 
• Pražská informační služba • Pedagogické muzeum 
J. A. Komenského v Praze • Správa Pražského hradu 
• Uměleckoprůmyslové museum v Praze • Vojenský 
historický ústav Praha • Židovské muzeum v Praze 

DL 2   1 24.5.2006, 10:08:11



Třetí ročník Pražské muzejní noci nabízí návštěvu širokého spektra 
kulturních institucí – muzeí, galerií, kulturních památek a další lokalit. 
Muzejní noci se letos účastní dvacet jedna  institucí a celkem čtyřicet 
tři objektů, přičemž celá řada z nich prezentuje nové objekty či 
expozice.

Vstup do všech objektů podílejících se na muzejní noci je zdarma, 
s výjimkou Muzea hlavního města Prahy, Galerie hlavního města Prahy, 
Národní kulturní památky Vyšehrad a Pražské informační služby, kde se 
platí symbolické vstupné. Centrální myšlenka muzejní noci – umožnění 
návštěvy stálých expozic a výstav v netradiční noční dobu – je doplněna 
celou řadu doprovodných akcí: komentované prohlídky, ukázky unikátů 
a kuriozit z jindy nepřístupných sbírek, koncerty, divadelní představení, 
filmové projekce, přednášky, autorská čtení, diskuze, atd. Akce je 
spojena s prezentací metropole jako takové a kulturní instituce se stávají 
místy mimořádných zážitků a setkávání.

Pro návštěvníky jsou den dopředu a v průběhu akce připraveny 
informační stany, které jsou umístěny před hlavní budovou Národního 
muzea a před Rudolfinem na Palachově náměstí. Zdarma jsou zde 
k dispozici informační materiály a brožurky s přehledným programem.
 
Doprava speciálními autobusovými linkami mezi jednotlivými lokalitami 
je během Pražské muzejní noci díky jednomu z pořadatelů, Dopravnímu 
podniku hl. m. Prahy, tradičně zdarma – týká se však jen zvláštních 
muzejních linek. Centrální přestupní bod se nachází na Palachově náměstí 
a návštěvníci mají možnost obdržet informační brožurky s mapou 
jednotlivých tras. K bezplatné přepravě návštěvníků Pražské muzejní noci 
2006 je vyčleněno sedm autobusových linek.

Linky 
  Linka 1 – Staroměstská – Vítkov – Staroměstská
  Linka 2 – Staroměstská – Muzejní – Staroměstská
  Linka 3 – Staroměstská – Vyšehrad – Staroměstská

    Linka 4 – Staroměstská – Pražský hrad – Staroměstská
  Linka 5 – Staroměstská – Malostranské náměstí – Staroměstská
 Linka 6 – Staroměstská – Zbraslavské náměstí – Staroměstská

   Linka 7 – Staroměstská – Letiště Kbely – Staroměstská 

Srdečně Vás zveme k návštěvě muzeí a na bohatý doprovodný 
program muzejní noci.

DL 2   2 24.5.2006, 10:08:18


